PRODUKTDATENBLATT

ERM 18 Ex e

Artikelnummer

Technische Daten

Fordervolumen
Drehzahl

Laufradtyp
Drehzahlsteuerbar
Spannungsart
Bemessungsspannung
Netzfrequenz
Nennleistung

cosg

|Nenn

Imax bei Unenn
Schutzart
Waéarmeklasse
Netzzuleitung
Einbaulage

Material Gehause
Material Laufrad
Farbe

Gewicht

Gewicht mit Verpackung
Nennweite

Breite

Héhe

Tiefe

Breite mit Verpackung
Hoéhe mit Verpackung
Tiefe mit Verpackung

EX-Bezeichnung nach ATEX-Richtlinie

EX-Bezeichnung nach Norm

MAICO

Kurzinformation

Halbradial-Rohrventilator, DN 180, Wechselstrom 230 V/50
Hz, explosionsgeschitzt, Medium: Gas

Einsatzbeispiele

Umgebung mit Explosionsgefahr (Zone 1 und 2), Farberei,
Batterieraum, Gewerberaum, Produktionsstatte

310 m3¥h

2.780 1/min

halbradial
Wechselstrom

230V

50 Hz

50 W

0,9

0,25 A

0,25 A

IP 64

B

3x 1,5 mm?

senkrecht / waagerecht
Kunststoff

Kunststoff
signalschwarz, @hnlich RAL 9004
3,57 kg

3,83 kg

180 mm

262 mm

252 mm

187 mm

255 mm

190 mm

240 mm

Ex112G
ExebllB+H, T4Gb/ExhlIB+H, T4 Gb
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Ta-Umgebungstemperatur

N[N

Zeit tg

Betriebsart
EG-Baumusterprifbescheinigung
Temperaturklasse

Kondensator Kapazitat / Spannung
Warmeklasse von Isolierstoffen Th. CI.
Verpackungseinheit

Sortiment

GTIN (EAN)

Schallleistungspegel im Oktavspektrum

63 Hz 125 Hz 250 Hz 500 Hz

Lwas, S5 32 46 54 58

(dB(A))
Lwas = Freiansaug-Schallleistungspegel in dB
Kennlinie
AP, 200
[Pa]
150
100
50
0 ___Apdyn
0 100 200 300
V [m?/h]

MAICO

-20°C<Ta<+50°C
2,5

50 sek

S1

TUV-A 18ATEX0052 X, IECEx EPS 19.0025X
T4

3uF/280V

130 (B)

1 Stuck

G

4012799802907

1 kHz 2 kHz 4 kHz 8 kHz
61 58 54 48
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Mafl3zeichnung [mm]

<o
0178

04,5

164
187

[
A 4

160

MAICO

___VENTILATOREN|

183
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